
ICS Erasmo da Rotterdam CM  MIIC86900D 

 

ICS “Erasmo da Rotterdam” 
Via Giovanni XXIII n.8 – 20080 CISLIANO  

Tel./Fax02.9018574 
www.albaciscuole.edu.it       info@albaciscuole.edu.it 

MAIL miic86900d@istruzione.it – PEC: miic86900d@pec.istruzione.it 

C.F. 90015600159 – C.M. MIIC86900D 

Codice Univoco Ufficio: UF7PRS  
 

 
All’Albo dell’Istituto  

 

Oggetto:  Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca– Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0 Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – 
Ambienti di apprendimento innovativi” 

 
 
Progetto: “Uno sguardo sul futuro” 
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16311               
C.U.P.: J84D22005180006 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE ANTICIPAZIONE DI CASSA  
PER PAGAMENTO COMPENSI E COMPETENZE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il decreto del Ministero dell’istruzione del 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il «Piano Scuola 4.0»;  
VISTO  il decreto del Ministero dell’istruzione dell’8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  
VISTE  le Istruzioni operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0»;  

VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025;  
VISTO  l’atto di concessione sottoscritto digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 CONSIDERATO il Decreto prot. n.  0002760 del 30/03/2023, con il quale il Dirigente scolastico ha assunto 
nel programma annuale per l’anno 2023 il finanziamento di cui sopra;  

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR (Collegio dei docenti e 
Consiglio di Istituto);  

VISTO  il Programma Annuale corrente;  
VISTI gli incarichi conferiti al personale di progetto 
ACCERTATO  che in presenza di disponibilità di cassa, si possono effettuare anticipazioni nelle more che 

il Ministero accrediti a questo Istituto le ulteriori risorse del finanziamento del progetto di 
cui trattasi;  

DATO ATTO  dell’opportunità di inserire la spesa sostenuta nella RENDICONTAZIONE FINALE che 
l’istituto è tenuto ad inserire sulla Piattaforma FUTURA PNRR;  

VISTA  la disponibilità di cassa alla data odierna che consente la liquidazione della somma di € 
6.651,61, comprensiva delle ritenute fiscali e previdenziali;  

 

 

MIIC86900D - A070VTK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011496 - 03/12/2025 - II.5 - U

http://www.albaciscuole.edu.it/
mailto:miic86900d@istruzione.it
mailto:miic86900d@pec.istruzione.it


ICS Erasmo da Rotterdam CM  MIIC86900D 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
- di autorizzare il Direttore S.G.A. ad effettuare l’anticipazione di cassa per un importo di € 6.651,61 per 

la completa liquidazione dei compensi e delle ritenute fiscali e previdenziali del personale di progetto. 

Il Responsabile Unico del Progetto è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Alessandra Bertolini.  
 
La presente determinazione è immediatamente esecutiva e trasmessa al D.S.G.A. per l'espletamento delle 
procedure amministrativo contabili. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico         

Prof.ssa Alessandra Bertolini 
  

 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA BERTOLINI


		2025-12-04T08:40:51+0000
	Alessandra Bertolini




